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REPUBLIKA E SHQ[PERIS.F
MINISTRIA E KULTURES
KESHILL] KOMBETAR 1 ARKEOLOGIJISE

r ﬁi Prot. Tirané, mé 2_80_32019

VENDIM Nr. 89, daté 18.03.2019

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dle Muzeté" Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3. daté 18.03.2019, pasi shqyrioi Relacionin e
verifikimit né terren té kalldrémeve & vjetra t& zbuluara gjaié zbatimit t& projektit “Rehabilitimi
i infrastrukturés dhe restaurimi i kalldrémeve né Pazarin e Gjirokastrés™ realizuar nga Agjencia
e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK — Gjirokastér,

VENDOSI:

1. T¢ miratojé Relacionin e verifikimit né terren 1€ kalldrémeve té vjetra 1€ zbuluara gjaté
zbatimit té projektit “Rehabilitimi i infrastrukturés dhe restaurimi i kalldrémeve né Pazarin
e Gjirokastrés™ realizuar nga Agjencia ¢ Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK - Gjirokastér.

2. Té realizohet integrimi dhe ckspozimi i gjurmés sé kalldrémit Nr. 1, té identifikuar prang

rrugés "Peco Kirka", né lidhje me projektin "Rehabilitimi i infrastrukturés dhe restaurimi i
kalldrémeve né& Pazarin e Gjirokastrés”.

3. Té kryhet nga ASHA dhe DRKK - Gjirokastér dokumentimi i kalldrémeve Nr. 2, 3, 4 dhe
dokumentimi i fragmenti t¢ qemerit, si dhe té realizohet mbulimi i tyre me qéllim vijimin e
zbatimit té projektit t& sipérpérmendur.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
ematl: sekretariu.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



